

ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാളിലൂടെ 50 ലക്ഷം രൂപ ശേഖരിക്കുവാനാണ് നാം ലക്ഷ്യമിട്ടിരിക്കുന്നത്.

മൂൻ വർഷങ്ങളിലെപ്പോലെ ഈ വർഷവും എല്ലാ സഭാജനങ്ങളിൽ നിന്നും ആത്മാർത്ഥമായ സഹകരണം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു. ഓരോ കുടുംബത്തിലെയും വരുമാനമുള്ള എല്ലാ അംഗങ്ങളും തങ്ങളുടെ മാസവരുമാനത്തിന്റെ പത്തിലൊന്ന് എങ്കിലും സമർപ്പിക്കണമെന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. കൂടാതെ ഓരോ കുടുംബത്തിൽ നിന്നും കുറഞ്ഞത് ഒരു സാധനമെങ്കിലും ലേലത്തിനായി കൊണ്ടുവരികയും ഒരു സാധനമെങ്കിലും ലേലം വിളിച്ച് വാങ്ങി കൊണ്ടു പോകുകയും വേണം. ഇതിനും പുറമെ സഭയുടെ വിവിധ സംഘടനകളുടെ സ്റ്റോളുകളിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ വാങ്ങി നമ്മുടെ പരിപാടി പൂർണ്ണമായി വിജയിപ്പിക്കണം എന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

കഴിയുന്നിടത്തോളം സമർപ്പണ തുകകൾ ചെക്കായി 'CSI Christ Church, Trivandrum' എന്ന പേരിൽ നൽകേണ്ടതാണ്. നഗരത്തിനു പുറത്തുള്ള സഭാമന്ദിരങ്ങൾ ഇന്റർനെറ്റ് ബാങ്കിങ് സൗകര്യം പ്രയോജനപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് ക്രെഡിറ്റ് ചർച്ച് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൽ ദാനങ്ങൾ നിക്ഷേപിച്ചശേഷം e-mail വിലാസമായ office@csichristchurch.org നിക്ഷേപ വിവരം അറിയിക്കുക

Bank : Federal bank
Account No. : 13170100040167
Name : CSI Christ Church, Trivandrum
IFSC code : FDRL0001317

എല്ലാ സഭാമന്ദിരങ്ങളും സഭാ സംഘടനകളും ഏരിയ പ്രെയർ ഗ്രൂപ്പുകളും ഒരു മനസ്സോടെ സംയുക്തമായി പ്രവർത്തിച്ച് ഈ വർഷത്തെ ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ ഒരുവൻ വിജയമാക്കിത്തീർക്കുകയും അതിലൂടെ ദൈവനാമം മഹിമപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യട്ടെ എന്നു പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

വികാരി
 റവ. സി. വൈ. തോമസ്
അസി. വികാരിമാർ
 റവ. അലക്സ് ഏബ്രഹാം
 റവ. ഡി. ജെസ്സ് മാത്യു
ജനറൽ കൺവീനർമാർ
 ശ്രീ. എം. എം. ജോൺ
 ശ്രീമതി സാലി ജോർജ്ജ്
 ശ്രീ. അനിൽ ഏബ്രഹാം



Centenary Memorial Hall



front view



Side view



*Merry Christmas
 & Happy New Year*



CSI CHRIST CHURCH
 TRIVANDRUM



Annual
 Thanksgiving
 Service
 &
**Harvest
 Festival**

Sunday
 3rd December 2017
 at 7:00 am



Come & experience
 great fellowship

And now, behold, I have brought the fruits of the land, which you, O Lord, have given me. And you shall set it before the Lord your God, and worship before the lord, your God. (Deuteronomy 26:10)

But this I say, He who sows sparingly shall reap also sparingly; and he who sows bountifully shall reap also bountifully. (2 Cori.9:6)

Dear Parishioners,

Our church established 158 years ago, continues its existence in 2017 also, filled with life and appeal. This year's Harvest Festival is proposed to be celebrated on 3rd December 2017 along with Annual Thanksgiving service.

Harvest Festival is a celebration of the produce of the land. While enjoying the blessings and gifts of God, it is a time to express our thanks to God and share the happiness among our families and friends.

In the past years, fund collected through Harvest Festival have all been used with an outward focus basically to directly fund mission activities of the diocese and to provide fund for construction / repair of buildings used for mission activities.

Our centenary hall was built in the year 1957. Although it is of 60 years in age, it still caters to the needs of Sunday school, cottage prayers, family get together, parish organisational meetings, convention meetings, Hindi worships and social events. All these events are conducted with certain limitations due to its seating capacity and other facilities.

Considering the growing demands and its geographical location in the city, the church committee has proposed its renovation/ refurbishment for future use. The total cost for the renovation will be around 1.5 crores and therefore this year we intend to use our harvest festival collection fully for the renovation of our centenary hall.

Through the Harvest festival this year, our objective is to collect Rs.50 lakhs.

As in the past, we expect the whole hearted participation from all its members. Each earning member in the family must donate at least one tenth of their monthly income in order to meet this huge requirement. In addition each family is requested to donate one article for auction purpose and requested to take part in the auction and buy at least one item in auction. Additionally all members are requested to participate in the sale of products exhibited in various stalls run by our church organisations and make the function a grand success.

As far as possible, please make all your payments in the form of cheques, drawn in favour of "CSI Christ Church,Trivandrum". Members of Christ church residing outside of Trivandrum are requested to make use of Internet banking and make their contributions directly into Christ church bank account and intimate us using the church mail id. office@csichristchurch.org

Bank : Federal bank
Account No. : 13170100040167
Name : CSI Christ Church,Trivandrum
IFSC code : FDRL0001317

We appeal to each individual of the church, Church Organisations and Area Prayer groups to work together with one mind, so as to make this year's harvest festival an overwhelming success and praying that in the process we bring Honour and Glory to His name.

Vicar
Rev. C.Y.Thomas
Asst. Vicars
Rev. Alex Abraham
Rev. Dn. Jess Mathew
General conveners
Mr. M.M. John
Mrs. Sally George
Mr. Anil Abraham

'ഇതാ യഹോവേ, നീ എനിക്കു തന്നിട്ടുള്ള നിലത്തിലെ ആദ്യഫലം ഞാൻ ഇപ്പോൾ കൊണ്ടുവന്നിരിക്കുന്നു. പിന്നെ നീ അതു നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവയുടെ സന്നിധിയിൽ വച്ച് നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവയുടെ സന്നിധിയിൽ നമസ്കരിക്കണം' (ആവ. 26:10).
'എന്നാൽ ലോഭമായി വിതയ്ക്കുന്നവൻ ലോഭമായി കൊയ്യും; ധാരാളമായി വിതയ്ക്കുന്നവൻ ധാരാളമായി കൊയ്യും എന്ന് ഓർത്തുകൊള്ളുവിൻ' (2 കൊരി. 9:6).

(പ്രിയ സഭാജനങ്ങളേ,

158 വർഷങ്ങൾക്കു മുൻപ് സ്ഥാപിച്ച നമ്മുടെ ദൈവാലയം ജീവനും ചൈതന്യവുമേറി 2017-ാം ആണ്ടിലും നിലനിൽക്കുന്നു. ഈ വർഷത്തെ ആദ്യഫലപ്പൂരുന്നാൾ ഡിസംബർ 3-ാം തീയതി വാർഷിക സന്തോത്ര ശുശ്രൂഷയോടുകൂടെ നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

കൊയ്ത്തിന്റെ ഉത്സവം ഭൂമിയിലെ വിളവ് ലഭിക്കുന്നതിന്റെ ആഘോഷമാണ്. ദൈവത്തിൽ നിന്നുള്ള അനുഗ്രഹങ്ങളും ദാനങ്ങളും പ്രാപിക്കുന്നതിനോടൊപ്പം നമുക്ക് ദൈവത്തോടുള്ള നന്ദി പ്രകടിപ്പിക്കുവാനും ആ സന്തോഷം കുടുംബാംഗങ്ങളും സന്മനോഹരമായി പങ്കുവയ്ക്കുവാനുമുള്ള ഒരവസരമാണിത്.

മുൻ വർഷങ്ങളിൽ ആദ്യഫലപ്പൂരുന്നാളിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന ധനം പുറമെയുള്ള ശുശ്രൂഷകളെ ലക്ഷ്യം വച്ചാണ് വിനിയോഗിച്ചിരുന്നത്. മഹായിടവകയുടെ മിഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും അവയ്ക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ നിർമ്മാണത്തിനും നവീകരണത്തിനുമാണ് ആ ധനമെല്ലാം മുഖ്യമായും ഉപയോഗിച്ചിരുന്നത്.

നമ്മുടെ സെന്റിനറി ഹാൾ 1957-ൽ നിർമ്മിച്ചതാണ്. 60 വർഷങ്ങൾ പിന്നിട്ടെങ്കിലും ഇപ്പോഴും സണ്ടേസ്കൂൾ, കോളേജ് പ്രെയർ, കുടുംബ സംഗമം, സഭയിലെ വിവിധ സംഘടനകളുടെ യോഗങ്ങൾ, കൺവൻഷൻ യോഗങ്ങൾ, ഹിന്ദി ആരാധന, സാമൂഹ്യ സംഗമങ്ങൾ, എന്നിവയ്ക്കായി ഹോൾ ഉപയോഗിക്കുന്നുണ്ട്. ഇരിപ്പിടങ്ങളുടെയും മറ്റു സൗകര്യങ്ങളുടെയും പരിമിതി മൂലം പല പരിപാടികൾക്കും പ്രയാസം നേരിടുന്നുണ്ട്.

ഭാവിയിലെ ആവശ്യങ്ങളും സ്ഥലത്തിന്റെ പ്രാധാന്യവും കണക്കിലെടുത്തുകൊണ്ട് ഹാൾ നവീകരിക്കുവാൻ ക്രൈസ്റ്റ് ചർച്ച് കമ്മിറ്റി തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഏകദേശം 1.5 കോടി രൂപ ചെലവു വരുമെന്നു പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു. അതുകൊണ്ട് ഈ വർഷത്തെ ആദ്യഫലപ്പൂരുന്നാളിന്റെ ധനശേഖരണം മുഴുവൻ ഈ ആവശ്യത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു.

